GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 005/2017-UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006 - RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo destinado à contratação de docentes da Educação Superior

para atuar no Campus de Sinop, conforme consta no Anexo I.

Sinop, 07 de Março de 2017

Prof. Dr. Rogério Dias Dalla Riva

Presidente da Comissão Especial pelo Processo Seletivo para Contratação Temporária de Professores da Educação Superior

Portaria nº 2889/2016

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL

Grande
Área

Área Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Situação Ordem

C
iê

n
ci

as
 E

xa
ta

s
e

d
a

T
er

ra

Matemática
(Educação

Matemática)

Amanda Araujo Pereira 8 8 18,8 34,8 Classificado 1ª

Liana Krakecker 9 8 8,7 25,7 Classificado 2º

Herbert Wesley Azevedo 7 8,5 9,4 24,9 Classificado 3º

Moacir Veigantt                      7,5 5 --  -- Desclassificado --

Matemática
(Álgebra)

Julio Cezar Uzinski 7 8 11,35 26,35 Classificado 1º

Dijiane Regina de Paula 7 5 -- -- Desclassificada --

Paula Janaina Souza Farto 1  -- -- -- Desclassificada --

Bruno Dias Ferreira 0  -- -- -- Desclassificado --

Matemática
(Geometria)

Nadisson Luis Pavan 7,37 7 6,3 20,67 Classificado 1º

Henrique Uzinski 7,07 7 5,2 19,27 Classificado 2º

Joaquim Pedro de Lima 5  -- -- -- Desclassificado --

José Adilson Gomes Fonseca 0  -- -- -- Desclassificado --

Probabilidade
e Estatística

Cirilo Aparecido dos Santos Moreira NC --  -- -- Eliminado --

Reysi Jhayne Pegorini 3,5  -- -- -- Desclassificada --

Informática

Ederson Luiz da Silva 7 8,66 0 15,66 Classificado 1º

Ramon Emanoel Voznak Campos 7,5 7,66 0 15,16 Classificado 2º

Alex Sandro A. Marafon 1  -- -- -- Desclassificado --

Welliton Gasparotti de Freitas 1  -- -- -- Desclassificado --

Éverton Luiz de Toni NC  -- -- -- Eliminado --

Física
Daniel Augusto Batistella 7,17 7 5 19,17 Classificado 1º

Andrei Leandro Viexinski NC --  -- -- Eliminado --

Química

Aparecida Fernanda de Souza
Zanato

7,5 8,4 0 15,9 Aprovada 1º

Tânia Lopes de Oliveira 7,67 4,6  -- -- Desclassificada --

Ana Priscila Ottonelli NC  -- -- -- Eliminado --

Márcia Regina Marcílio NC  -- -- -- Eliminado --

E
n

g
en

h
ar

ia
s

Engenharia
Elétrica (1)

André Luiz Machado 7 9,1 5,3 21,4 Aprovado 1º

Alessandro Morais Paroneto 7,8 8,9 0 16,7 Aprovado 2º

Jeferson Willian Correia Lima* 5,33 5,53  -- -- Desclassificado --

Emerson Ricardo de Moraes NC --  -- -- Eliminado --

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE REGULAMENTO E NORMAS
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2834
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Engenharia
Elétrica (2)

Luciano Nogueira 8,5 9,1 7,5 25,1 Aprovado 1º

Reginne Michelli Silva Iocca 7 9,65 0,2 16,85 Classificado 2º

Allan Vinícius Marca 4  -- -- -- Desclassificado --

Edson Adriano Vendrusculo NC  -- -- -- Eliminado --

Maicon Diego da Silva Olgado NC  -- -- -- Eliminado --

Engenharia
Civil

Cassio Fernando Simioni 8,84 9 3,5 21,34 Aprovado 1º

Vinicius Gonsales Dias 8,58 9,4 2,7 20,68 Classificado 2º

Matheus Hilleshein dos Santos 8,08 8,85 0 16,93 Classificado 3º

Gabriel Viecelli Renostro 7,84 7 0 14,84 Classificado 4º

Camila Vedana 8,5 6,7  -- -- Desclassificado --

Ariany Cardoso Pereira 8,25 6,6 --  -- Desclassificado --

Doglas Henrique Fank 6,83  -- -- -- Desclassificado --

José Ricardo Gubert Chilo 4,34  -- -- -- Desclassificado --

Marcos Ferreira de Souza 6,17  -- -- -- Desclassificado --

Rogério Zago Santos 4,67  -- -- -- Desclassificado --

Sahydi Tedesco Abrahão 6,83  -- -- -- Desclassificado --

Flavia Patricia Bruschi Geller NC  -- -- -- Eliminada --

Krisman Engelbrecht Desto NC  -- -- -- Eliminado --

Lucas João Boter Ferraz NC  -- -- -- Eliminado --

Mizael Rodrigo Picinini NC  -- -- -- Eliminado --

Nelson Klaus Foppa NC  -- -- -- Eliminado --

Rhavel S. Dias Paulista NC  -- -- -- Eliminado --

Priscila Daher Russo Dias Carnot NC  -- -- -- Eliminada --

Wesley Silva Oliveira NC  -- -- -- Eliminado --

P.E. = Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos; NC = Não compareceu.